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BR.0012.25.10.2024 

Protokół posiedzenia 
Komisji Dialogu Społecznego 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2024-2029 
w dniu 18 listopada 2024 r., godz. 18.00 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska otworzyła posiedzenie Komisji, 
powitała radnych, stwierdziła kworum i zaproponowała przyjęcie następującego porządku 
obrad: 

1) Druki sesyjne. 

2) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

Ad 1) Druki sesyjne. 

Komisja zaopiniowała następujący druk sesyjny: 

a) Projekt uchwały (druk nr 125/2024) w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zabytkami miasta Gliwice na lata 2024-2027. 

Brak uwag ze strony członków Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, kto z członków Komisji jest 
za pozytywną opinią do projektu uchwały wg druku nr 125/2024. 

Wynik głosowania: 4 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad 2) Sprawy bieżące. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami: 

a) Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta w sprawie modernizacji drogi znajdującej się 
pomiędzy ul. Ligonia oraz ul. Damrota (w aktach sprawy BR.0012.35.11.2024). 

Komisja ustaliła, że zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z zapytaniem, czy pomimo 
negatywnego rozpatrzenia wniosku o poddanie drogi modernizacji, planowane jest 
poddawanie jej koniecznym pracom naprawczym, zwłaszcza po okresie zimowym, który 
znacznie pogarsza jej stan techniczny. 

b) Odpowiedź Zastępcy Prezydenta Miasta na pytania dotyczące ekoedukacji (w aktach 
sprawy BR.001235.14.2024). 

Komisja ustaliła, że zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z pytaniem, czy planowane 
lokalizacje dwóch nowych Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(ul. Królewskiej Tamy oraz ul. Portowa), konsultowane były z radami dzielnic, w których 
się znajdują, a także radami dzielnic ościennych. 

c) Wniosek mieszkańca o nadanie ulicy nazwy „Rivendell” (w aktach sprawy 
BR.0012.35.21.2024). 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zauważyła, że zaproponowana przez 
mieszkańca nazwa nie jest spójna z nazwami ulic w Brzezince, nie koresponduje z przyjętą 
zasadą pochodzenia nazw ulic od polskich miast. Wydaje się, że bardziej pasowałaby do 
Starych Gliwic. 
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Komisja zgodziła się z Przewodniczącą Komisji i negatywnie zaopiniowała zaproponowaną 
przez mieszkańca nazwę. Wątpliwości członków Komisji budzi fakt, że nie koresponduje 
ona z przyjętą zasadą nadawania nazw ulicom w Dzielnicy Brzezinka, opartą o nazwy 
polskich miast. Jednocześnie Komisja zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z prośbą 
o przedstawienie stanowiska w sprawie oraz o odpowiedź na pytanie, czy jest w mieście 
Gliwice dzielnica, w której zaproponowana nazwa ulicy wpisywałaby się w przyjętą zasadę 
ich nadawania. 

d) Wniosek o nadanie nazwy rondu znajdującym się przy Instytucie Onkologii (w aktach 
sprawy BR.0012.35.22.2024). 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska zapytała, kto z członków Komisji jest 
za przyjęciem wniosku o uhonorowanie i nadanie nazwy rondu przy ul. H. Sienkiewicza 
im. prof. dr hab. n. med. Leszka Miszczyka oraz za skierowaniem do Zastępcy Prezydenta 
Miasta prośby o przedstawienie stanowiska w sprawie, a w przypadku pozytywnej opinii 
o zainicjowanie procedury nadania nazwy rondu. 

Wynik głosowania: 5 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja przyjęła 
wniosek. 

e) Informacja o spotkaniu ewaluacyjnym w sprawie Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego 
(w aktach sprawy BR.0012.35.4.2024). 

Komisja ustaliła, że jedno z najbliższych posiedzeń poświęci ewaluacji procedury 
Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego, zapozna się z wynikami konsultacji oraz podejmie 
dyskusję dotyczącą ewentualnych zmian. 

f) Informacja Prezydenta Miasta w sprawie dostępności architektonicznej siedzib rad 
dzielnic (w aktach sprawy BR.0012.35.15.2024) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

g) Raport o stanie realizacji zadań oświatowych (w zał.) – Komisja przyjęła do 
wiadomości. 

h) Pismo Zastępcy Prezydenta Miasta w sprawie organizacji kawiarenki obywatelskiej 
(w aktach sprawy BR.0012.35.13.2024). 

Radna Agnieszka Duda przekazała, że wraz z radną Alicją Mainusch-Buhl wzięła udział 
w kawiarence obywatelskiej, którą prowadził pracownik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. Przedstawiona została prezentacja, dzięki której można było zapoznać się 
z procedurą zgłaszania kandydatur do Rady Seniorów i zaznajomić się z działalnością tego 
ciała. 

Radna Alicja Mainusch-Buhl dodała, że podczas tego spotkania zachęcała uczestników 
do kandydowania do gliwickiej Rady Seniorów oraz aby nie obawiać się procedury naboru, 
zwłaszcza rozmowy kwalifikacyjnej z komisją. 

Komisja ustaliła, że zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z pytaniami: czy planowana 
jest cykliczna organizacja tego rodzaju spotkań z mieszkańcami miasta, dotyczących 
innych ważnych tematów (np. wyborów do innych ciał doradczo-konsultacyjnych, tematów 
związanych z historią oraz dziedzictwem kulturowym miasta) oraz czy miasto dysponuje 
koncepcją promocji tzw. kawiarenek obywatelskich i zaangażowania mieszkańców do 
udziału w tego rodzaju spotkaniach. 

i) Pismo w sprawie podmiotów, na rzecz których w 2025 r. może być wykonywana kara 
ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (w zał.) – Komisja przyjęła do 
wiadomości. 

j) Pismo w sprawie podmiotów, na rzecz których w 2025 r. mogą być wykonywane przez 
nieletnich prace społeczne (w zał.) – Komisja przyjęła do wiadomości. 

Komisja ustaliła, że zwróci się do Zastępcy Prezydenta Miasta z zapytaniem o procedurę 
dotyczącą zgłaszania się chętnych podmiotów, warunków, jakie muszą spełnić oraz 
ewentualnej przyczyny tak małej liczby miejsc, w których w 2025 r. prace takie mogą być 
wykonywane.  
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(***) 

Komisja przyjęła protokoły posiedzeń, które odbyły się: 3 września 2024 r. oraz 
23 września 2024 r. 

(***) 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska poprosiła o przekazywanie propozycji 
do planu pracy Komisji na 2025 r. 

(***) 

Komisja ustaliła, że posiedzenie zaplanowane na dzień 18 grudnia 2024 r. poświęcone 
promocji miasta oraz budowie jego marki zostanie odwołane, a Komisja zajmie się 
tematem na początku 2025 r. 

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Filipkowska przypomniała, że do Rady Miasta 
wpłynął projekt uchwały budżetowej miasta Gliwice na 2025 r. oraz projekt uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zgodnie z procedurą, stałe komisje Rady 
Miasta muszą wydać opinie do tych dokumentów w terminie do 6 grudnia 2024 r.  

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenia odbędą się: 

• 4 grudnia 2024 r., godz. 18.00; tematyka posiedzenia: opinia do projektu uchwały 
budżetowej miasta Gliwice na 2024 r. oraz do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, sprawy bieżące; 

• 16 grudnia 2024 r., godz. 18.00; tematyka posiedzenia: ewaluacja procedury 
Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego oraz Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej, druki sesyjne; 
sprawy bieżące. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Katarzyna Golonka 
Przewodnicząca Komisji 

Dialogu Społecznego 

(-) Agnieszka Filipkowska 
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